DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 09/06/2022

REDE Nº: 0195/2022

ASSUNTO:  CLUBE DE LEITURA GATO PRETO - OLHAI OS LÍRIOS

DO CAMPO

Equipe gestora, professores de língua portuguesa e

professores de sala de leitura (EFAI/EFAF/EM),

Seguem informações sobre a próxima Live do “Clube de Leitura Gato

Preto”.

● Tema: Olhai os lírios do campo, de Erico Verissimo

● Público-alvo: Todos os servidores da SEDUC/SP

● Formato: ao vivo, pelo CMSP

● Data: 29/06/2022

● Horário: 17h às 18h30

● Local: Canal Desenvolvimento Profissional 2, do CMSP

Todos os profissionais da SEDUC/SP estão convidados para assistir e

trocar ideias e reflexões no Clube. Não perca!

 Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino